АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

22 декабря 2023 г. № 04

с. Дуба-Юрт

заседания антинаркотической

рабочей группы Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Музаев Магомед Саид-Ахмадович - глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор МБОУ СОШ «Территория Знаний»

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Дударов Абубакар Рамзанович - УУП Дуба-Юртовского с/п

Куруева Малика Хамзатовна

Куриев Мансур Харонович

- заведующая отделением СДК с. Дуба-Юрт

- директор СОШ сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах деятельности по ликвидации очагов произрастания

дикорастущих наркосодержащих растений и незаконных посевов растений,

содержащих наркотические вещества.

Докладчик: Шидаев А.А. – зам. главы администрации.

2. Проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа

жизни, приуроченных к Международному Дню борьбы с ВИЧ/СПИД.

Докладчик: Куриев М.Х. – директор СОШ сельского поселения.

3. Разработка и утверждение плана работы антинаркотической рабочей

группы на 2024 г. и 1-й квартал 2024 г.

Докладчик: Ацаева М-А.П – специалист администрации сельского поселения.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Шидаев А.А. – зам. главы администрации

– работа по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих

наркосодержащих растений и незаконных посевов проводилась в течении всего

летнего периода 2023 г.

Всего было выявлено 2 небольших очага произрастания наркосодержащих

растений. Данные очаги площадью 0.08 га. располагался в открытой местности и

был уничтожен путем сжигания.

Антинаркотическая рабочая группа совместно с имамом мечети,

учреждениями образования, культуры и врачебной амбулатории сельского

поселения провела работу среди населения по пропаганде борьбы с

наркосодержащими растениями и их употреблением.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Шидаева А.А. – зам. главы администрации о

проведенных мероприятиях, направленных на уничтожение дикорастущей

конопли к сведению.

1.2. Рабочей группе совместно с. СДК, СОШ, МБОУ СОШ «Территория

Знаний», Врачебной амбулаторией, УУП продолжить работу по пропаганде

борьбы с наркосодержащими растениями.

Ответственные: администрация, СОШ, МБОУ СОШ «Территория Знаний»,

СДК, Врачебной амбулатория, УУП, рабочая группа сельского поселения.

Срок исполнения: до конца 2024 г.

2. СЛУШАЛИ:

Куриев М.Х. – директор СОШ сельского поселения

– в рамках мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа

жизни, приуроченных к Международному Дню борьбы с ВИЧ/СПИД в СОШ и

СДК поселений проведены мероприятия (встречи, беседы) среди

старшеклассников 9, 10 и 11 классов.

Так, проведены следующие мероприятия:

 беседа «Береги здоровье смолоду» Все присутствующие получили

буклеты-памятки о здоровом образе жизни. Беседа прошла в форме откровенного

разговора;

 информационный час «Хочешь быть здоровым – будь им». В ходе

мероприятия с участниками говорили о необходимости сохранения здоровья, как

основного компонента счастливой жизни и о вреде наркотических веществ на

организм человека;

 лекция с учащимися старших классов на тему: «Знать, чтобы не

оступиться». Работники СДК объяснили подросткам, что вредные привычки

опасны сами по себе, так как разрушают не только здоровье, но и нравственность

человека.;

 час общения «Каждый имеет право на выбор». В ходе мероприятия,

учащиеся узнали: о психической и физической зависимости от наркотических

средств, возникающей, как правило, уже с первого раза о правилах поведения,

чтобы случайно не оказаться под воздействием наркотика; об административной

ответственности за незаконные обороты наркотики и употребление.

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию Куриева М.Х. – директор СОШ сельского поселения

принять к сведению.

2.2 Рабочей группе совместно с. СДК, СОШ, МБОУ СОШ «Территория

Знаний» продолжить работу разъяснительно-профилактического характера.

Ответственные: администрация, СДК, СОШ, МБОУ СОШ «Территория

Знаний».

Срок исполнения: в течении 2024 г.

3. ВЫСТУПИЛИ:

Ацаева М-А.П – ведущий специалист администрации сельского поселения
– который предложил одобрить и утвердить план антинаркотической

рабочей группы на 2024 г. и 1-й квартал 2024 года, направить его на утверждение

главе администрации Дуба-Юртовского сельское поселение.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить план работы антинаркотической рабочей группы на 2024 г. и

1-й квартал 2024 года г.

Исполнители: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения,

антинаркотическая рабочая группа.

Срок исполнения: до конца декабря 2023 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ М. С-А. Музаев

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев